
DIOCESI DI CARPI 
Ufficio ricostruzione 

 
 
 
 

 

 
 
Oggetto:  SISMA maggio 2012 – Chiesa del SS Crocifisso - Carpi (Mo). 

Procedura negoziata per l'esecuzione di lavori di restauro con miglioramento sismico degli edifici ad 
uso pubblico di cui all’Ordinanza del Commissario Delegato n. 73 del 20.11.2014. Ente Attuatore: 
Diocesi di Carpi - C.U.P. J92I12000280002 C.I.G. 659338161F 

   

 
QUESITI 

Comunicazione della stazione appaltante 
Per indisponibilità del RUP la prima seduta di gara verrà svolta il giorno 15 Marzo 

2016 ore 9,30 e non il giorno 10 Marzo 2016. 

Quesito n. 1 del 19 Febbraio 2016 ore 11.17 
Con la presente siamo a chiedere conferma dell’importo da versare per l’” acquisto della documentazione” su 

supporto informatico, nella lettera di invito al punto 23 pagina 4 è indicato il versamento di € 50,00 mentre al 
punto 2 a pagina 5 è indicato il versamento di € 100,00. 

 
Risposta: 
L’importo è di 50 euro. 

 

Quesito n. 2 del 25 Febbraio 2016 ore 10.04 
Con la presente siamo a chiedere delucidazioni in merito alla polizza ALL RISK da stipulare al momento 

dell’aggiudicazione in quanto sul bando di gara vengono riportati degli importi diversi dal capitolato speciale di 
appalto.. 

 
Risposta: 
Gli importi esatti sono quelli riportati sul bando di gara.  
 

Quesito n. 3 del 25 Febbraio 2016 ore 10.04 
Al momento del sopralluogo non ci è stata consegnata nessuna lista delle categorie, usiamo quella inserita nel CD? 
Possiamo compilata al pc o va compilata a mano? 
 
Risposta: 
Si può utilizzare quella sul CD che comunque è reperibile anche sul sito al seguente link: 

http://www.carpi.chiesacattolica.it/home/uffici_e_servizi/00002099_Chiesa_del_SS_Crocifisso.html 
La modalità di compilazione è indifferente. 
 

Quesito n. 4 del 25 Febbraio 2016 ore 10.04 
L’attestazione di sopralluogo deve essere firmata sia dal RUP che dal DL? 
 
Risposta: 
E’ sufficiente che venga firmato da uno dei due sopraelencati. 

 



 

Quesito n. 5 del 29 Febbraio 2016 ore 18.32 
 
In merito alla relazione OT2/a - RELAZIONE DESCRITTIVA riguardante soluzioni tecniche migliorative e/o 
integrative di carattere non strutturale da realizzarsi nell'immobile si chiede se le schede tecniche riguardanti i 
materiali utilizzati per i lavori di restauro sono comprese nelle 12 pagine o sono a parte? 
 
Risposta: 
Le schede tecniche dei materiali sono sempre da considerarsi aggiuntive. 
 


